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PROGRAMI		I		STUDIMEVE	
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2016	
 

Viti	i	parë	
	

Semestri	i	parë	

Nr.	 Lënda		 Kodi	 Statusi	 Orë	 ECTS	

1	 Matematikë		 M	 O	 3+2	 6	

2	 Fizikë	 F	 O	 3+3	 7	

3	 Kimi	inorganike	me	stekiometri	 KI	 O	 3+3	 7	

4	 Statistikë	mjekësore		 SMI	 O	 2+2	 4	

5	 Anglishte	e	mjekësisë	 AM	 O	 2+2	 3	

6	 Epidemiologji	 Higjienë	 dhe	
Mjekësi	Sociale	

SHP	 O	 2+1+0	 3	

		 Gjithsej		 	 	 14+1+12	 30	
	

Semestri	i	dytë	

Nr.		 Lënda		 Kodi	 Statusi	 Orë	 ECTS	

1	 Kimi	inorganike	me	stekiometri	 KI	 O	 3+3	 7	

2	 Kimi	analitike	I	 KA	 O	 2+5	 8	

3	 Anatomi		 A	 O	 2+2	 4	

4	 Biologji	me	gjenetikë	 BGj	 O	 2+2	 4	

5	 Bazat	e	farmacisë	 BF	 O	 2+0	 4	

*	 Lëndë	zgjedhore	 LZ	 Z	 1+1+0	 3	

		 Gjithsej		 	 	 11+1+12	 30	
	
*Lëndët	zgjedhore	

1	
Bazat	e	sintezës	dhe	nomenklaturës	
së	barnave		 NB	 Z	 2+1	 3	

2	 Biologji	molekulare	 BM	 Z	 1+1+0	 3	
*Zgjidhet	një	lëndë	zgjedhore	

	
	



	

2016	
 

Viti	i	dytë	
	

Semestri	i	tretë	

Nr.	 Lënda		 Kodi	 Statusi	 Orë	 ECTS	

1	 Kimi	organike	 KO	 O	 3+3	 6	

2	 Kimi	analitike	II	 KA2	 O	 2+4	 5	

3	 Kimi	fizike	 KF	 O	 2+3	 4	

4	 Botanikë	farmaceutike	 BF	 O	 2+2	 4	

5	 Fiziologji	mjekësore	 FM	 O	 3+2	 5	

6	 Metodika	e	punimit	shkencor	 MPS	 O	 2+0	 3	

7	 Lëndë	zgjedhore	 LZ	 Z	 1+1+0	 3	

		 Gjithsej		 	 	 14+1+14	 30	
	
*Lëndët	zgjedhore	

1	

	

Lëndët	e	para	në	industrinë		
farmaceutike	 LPIF	 Z	 2+0	 3	

2	 Farmakogjenetika		 FGJ	 Z	 1+1+0	 3	
*Zgjidhet	një	lëndë	zgjedhore	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



	

2016	
 

	
	

Semestri	i	katërt	

Nr.	 Lënda		 Kodi	 Statusi	 Orë	 ECTS	

1	 Kimi	organike	 KO	 O	 2+1+2	 6	

2	 Kimi	fizike	 KF	 O	 2+1+3	 6	

3	 Mikrobiologji	mjekësore	 MM	 O	 2+2	 4	

4	 Biokimi		e	përgjithshme		 BP	 O	 2+1+2	 6	

5	 Botanikë	farmaceutike	 BF	 O	 2+1+2	 5	

6	 Lëndë	zgjedhore	 LZ	 Z	 1+1+0	 3	

		 Gjithsej		 	 	 11+5+11	 30	
	

*Lëndët	zgjedhore	

1	 Sinteza	e	komponimeve	eutomerike	 SK	 Z	 2+0	 3	

2	 Bazat	e	histologjisë	 BH	 Z	 2+2	 3	

3	 Aftësitë	e	komunikimit	në	farmaci	 AKF	 Z	 2+0	 3	
*Zgjidhet	një	lëndë	zgjedhore	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



	

2016	
 

Viti	i	tretë	
	

Semestri	i	pestë	

Nr.	 Lënda		 Kodi	 Statusi	 Orë	 ECTS	

1	 Kimi	farmaceutike	I	 KF	 O	 3+3	 7	

2	 Farmakognozi	 dhe	 barnat	
komplementare	

FG	 O	 2+1+2	 7	

3	 Biokimi	klinike	 BK	 O	 2+1+2	 5	

4	 Patofiziologjia	 dhe	 Anatomia		
patologjike		

AP	 O	 2+2	 4	

5	 Farmakologji		 F	 O	 2+1+2	 4	

6	 Lëndë	zgjedhore	 LZ	 Z	 1+1+0	 3	

		 Gjithsej		 	 	 12+4+11	 30	
	
*Lëndët	zgjedhore	

1	 Farmacia	e	bazuar	ne	evidence	 FBE	 Z	 1+1+0	 3	

2	 Biokimia	e	barnave	 BB	 Z	 1+1+0	 3	

3	 Sigurimi	i	cilësisë	së	barnave		 SCB	 Z	 1+1+0	 3	
*Zgjidhet	një	lëndë	zgjedhore	

	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



	

2016	
 

	
Semestri	i	gjashtë	

Nr.	 Lënda		 Kodi	 Statusi	 Orë	 ECTS	

1	 Kimi	farmaceutike	I	 KF	 O	 3+3	 7	

2	 Farmakognozi	 dhe	 barnat	
komplementare	

FG	 O	 2+1+2	 7	

3	 Biokimi	klinike	 BK	 O	 2+1+2	 5	

4	 Farmakologji		 F	 O	 2+1+2	 4	

5	 Anatomia	 	 patologjike	 dhe	
Patofiziologjia	

FP	 O	 2+2	 4	

6	 Lëndë	zgjedhore	 LZ	 Z	 1+1+0	 3	

		 Gjithsej		 	 	 12+4+11	 30	
	
	

*Lëndët	zgjedhore	

1	 Kujdesi	primar	në	barnatore	 KPB	 Z	 1+1+0	 3	

2	
Farmakovigjilenca	dhe	
Farmakoekonomia	 FVFE	 Z	 1+0	 3	

3	 Teknikë	instrumentare	në	laborator	 TIL	 Z	 1+1+0	 3	
*Zgjidhet	një	lëndë	zgjedhore	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



	

2016	
 

Viti	i	katërt	
	

Semestri	i	shtatë	

Nr.	 Lënda		 Kodi	 Statusi	 Orë	 ECTS	

1	 Kimi	farmaceutike	II	 KF2	 O	 2+3	 5	

2	 Biofarmaci	me	farmakokinetikë	 BF	 O	 2+1+2	 4	

3	 Teknologji	farmaceutike	I	 TF	 O	 2+3	 5	

4	 Bromatologji		 Br	 O	 2+2	 4	

5	 Kimi	toksikologjike	 KT	 O	 2+1+2	 5	

6	 Kozmetikologji		 Koz	 O	 2+2	 4	

7	 Lëndë	zgjedhore	 LZ	 Z	 1+1+0	 3	

		 Gjithsej		 	 	 13+3+14	 30	
	
	

*Lëndët	zgjedhore	

1	 Receptura	magjistrale	 RM	 Z	 2+0	 3	

2	 Ndërveprime	të	barnave	 NB	 Z	 1+1+0	 3	

3	 Dizajnimi	i	barnave	të	reja	 DBR	 Z	 2+0+0	 3	
*Zgjidhet	një	lëndë	zgjedhore	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



	

2016	
 

	
	

Semestri	i	tetë	

Nr.	 Lënda		 Kodi	 Statusi	 Orë	 ECTS	

1	 Teknologji	farmaceutike	I	 TF1	 O	 2+3	 4	

2	 Biofarmaci	me	farmakokinetikë	 BF	 O	 2+1+2	 4	

3	 Kimi	toksikologjike	 KT	 O	 2+2	 3	

4	 Kimi	farmaceutike	II	 KF2	 O	 3+3	 5	

5	 Farmaci	klinike		 FKFK	 O	 2+3	 4	

6	 Analiza	dhe	kontrolli	i	barnave	 AKB	 O	 2+1+2	 4	

7	 Bromatologji		 Br	 O	 2+2	 3	

8	 Lëndë	zgjedhore	 LZ	 Z	 1+1+0	 3	

		 Gjithsej		 	 	 16+3+17	 30	
	

	
*Lëndët	zgjedhore	

1	 Bioteknologji		farmaceutike	 BF	 Z	 1+1+0	 3	

2	
Organizimi	dhe	legjislacioni	
farmaceutik	 OLF	 Z	 2+2	 3	

*Zgjidhet	një	lëndë	zgjedhore	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



	

2016	
 

Viti	i	pestë	
	

Semestri	i	nëntë	

Nr.	 Lënda		 Kodi	 Statusi	 Orë	 ECTS	

1	 Farmaci	klinike		 FKFK	 O	 2+3	 5	

2	 Teknologji	farmaceutike	II	 TF2	 O	 3+3	 6	

3	 Analiza	dhe	kontrolli	i	barnave	 AKB	 O	 2+1+2	 5	

4	 Administrim	farmaceutik		 AF	 O	 2+1+0	 4	

5	 Informatikë	farmaceutike	 IF	 O	 1+2	 3	

6	 Kujdesi	Farmaceutik	 KF	 O	 2+1+2	 4	

7	 Lëndë	zgjedhore	 LZ	 Z	 1+1+0	 3	

		 Gjithsej		 	 	 13+4+12	 30	
	
	

*Lëndët	zgjedhore	

1	 Monitorimi	terapeutik	i	barnave	 TDM	 Z	 2+0	 3	

2	 Mjekësia	ligjore	 ML	 Z	 2+0	 3	

3	
Nanotoksikologjia	dhe	barnat	
inteligjente	 NTBI	 Z	 2+0	 3	

*Zgjidhet	një	lëndë	zgjedhore	
	
	

	
	

Semestri	i	dhjetë	

Nr.	 Lënda		 Kodi	 Statusi	 Orë	 ECTS	

1	 Praktika	në	barnatore		 PB	 O	 0+3+5	
(150h)	

10	

2	 Punimi	 i	 diplomës	 (punim	
shkencor)	

PD	 O	 300h	 20	

	 Gjithsej		 	 	 450	 30	
 


